
 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
o veřejné zakázce na služby s názvem  

„Provedení výpočtů za rok 2013 dle platné Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a hodnocení výsledků ukončených programů“, 

 č.j.: 16446/2013-RVV,  
 
Dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona: 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 
sídlo nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
zastoupený Ing. Jan Marek CSc., ředitel odboru výzkumu, 

vývoje a inovací 
IČ 00006599 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení výpočtů za 
rok 2013 dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a hodnocení výsledků ukončených programů 
(platné pro léta 2013 až 2015), schválené usnesením vlády ze 
dne 19. 6. 2013 č. 475 (dále jen „Metodika“) včetně 
zpracování výtahů obsahu aktuálních údajů získaných v roce 
2013 z databází Web of Science spol. Thomson Reuters, 
ERIH,  SCOPUS, CPCI proceedings spol. Thomson Reuters a 
Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik 
vydávaných v České republice.  
 
Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen vzorem 
Smlouvy, která tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 

Cena sjednaná ve smlouvě 
bez DPH Kč 2 600 000 

s DPH xx % Kč 3 146 000 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. b) zákona: 

Zvolený druh zadávacího 
řízení jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. c) zákona: 

Identifikační údaje 
vybraného uchazeče  

obchodní firma 
/ sídlo / právní 
forma / IČ 

Konsorcium 
 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem Zikova 4, 166 36 Praha 6 
IČ: 68407700 
 
a 
 
InfoScience Praha s.r.o. 
se sídlem Mikšovského 822/10, 158 00 
Praha 5 
IČ: 27131157 
 

Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky 

jedna nabídka 
 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. d) zákona: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

1. Konsorcium 
 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem Zikova 4, 166 36 Praha 6 
IČ: 68407700 
 
a 
 
InfoScience Praha s.r.o. 
se sídlem Mikšovského 822/10, 158 00 Praha 5 
IČ: 27131157 
 

2 600 000  Kč bez DPH 
 
3 146 000  Kč s DPH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. g) zákona: 

Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Odůvodnění krajní naléhavosti 
Požadavek na zajištění služby vychází z § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů, tj. z povinnosti Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
zabezpečit hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených 
programů podle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 
ukončených programů (platné pro léta 2013 až 2015), schválené usnesením vlády ze dne  
19. 6. 2013 č. 475. 

Původní záměr vyhlásit nadlimitní veřejnou zakázku byl schválen vedoucím úřadu pod  
č.j. 3904/2013-RVV dne 2. 7. 2013. Nadlimitní veřejná zakázka byla vyhlášena na profilu 
zadavatele Úřadu vlády ČR dne 13. 9. 2013 formou otevřeného řízení.  

V souvislosti s „Dodatečnou informací č. 1 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky“, byla 
zadavatelem prodloužena lhůta pro podání nabídek na 18. 11. 2013. Předpokládaný termín 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem byl prosinec 2013. 

Vzhledem k tomu, že ve stanoveném termínu podali nabídky pouze dva uchazeči, z nichž 
jeden nesplnil požadované kvalifikační předpoklady, byl tento uchazeč vyloučen, a protože 
zbyla k posouzení 1 nabídka, bylo nutné zadávací řízení zrušit. 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace má zákonnou povinnost uvedené hodnocení zabezpečit, 
proto zadavatel rozhodl, aby na nezbytně nutnou dobu, tj. do 30. června 2014, bylo toto 
hodnocení zajištěno poptávkou samostatné služby u předchozího dodavatele, tj. ČVUT  
v Praze, za použití institutu jednacího řízení bez uveřejnění, a to v souladu s ustanovením  
§ 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“). 
Tento způsob je navrhován z důvodu krajně naléhavého případu, kdy nezbytnost zajištění 
služby vyplývá ze zákona č. 130/2002 Sb. Krajní naléhavost zadavatel svým jednáním 
nezpůsobil, zadal veřejnou zakázku v řádném otevřeném řízení, při jehož úspěšném 
dokončení by byla včas zabezpečena realizace služby v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. 
Zadavatel nemohl předvídat skutečnost, že v předchozím otevřeném řízení obdrží pouze 
jednu nabídku splňující zadávací podmínky, a bude tak povinen zadávací řízení zrušit. 
Zadavatel nemohl z časových důvodů zadat veřejnou zakázku v jiném druhu zadávacího 
řízení bez porušení zákona č. 130/2002Sb. 

Zadavatel zadal v jednacím řízení bez uveřejnění pouze část původní nadlimitní veřejné 
zakázky, provedení výpočtů za rok 2013 dle Metodiky. Zbylou část nadlimitní veřejné 
zakázky, provedení výpočtů za rok 2014 a 2015 dle Metodiky, hodlá zadat v otevřeném 
řízení. 

 

V Praze dne 10. 1. 2014 

Jan Marek 
ředitel Odboru výzkumu, vývoje a inovací 


		2014-01-10T12:27:17+0100
	Ing. Jan Marek, CSc.




